ДОГОВОР №

аренды имущества
г. Москва

                   20__г
ООО «АВМ», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице генерального директора Малкова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                        , именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице

, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                            1. Предмет договора
1.1. «Арендодатель» обязуется передать «Арендатору» в аренду, следующее имущество:
                                                                                                             в количестве 1 (одной) штуки.
2.Обязанности Арендодателя
«Арендодатель» обязан:
2.1. Своевременно передать «Арендатору»  взятое им в аренду имущество в состоянии, отвечающем условиям договора (отражается в акте – передачи).
2.2. Производить капитальный ремонт имущества.
2.3.Оказывать транспортные и погрузо-разгрузочные услуги, при условии их оплаты «Арендатором».
3. Обязанности Арендатора
«Арендатор» обязан:
3.1. Подготовить площадку под арендуемое имущество, а так же беспрепятственный подъезд при доставке и возврате.
3.2. Поддерживать имущество в исправном состоянии.
3.3. Нести расходы по содержанию имущества.
3.4. В установленные договором сроки вносить арендную плату.
3.5. Возвратить имущество после прекращения договора «Арендодателю» в  течение    5 (пяти) дней.
3.6. Возвратить имущество в чистом и исправном состоянии.
3.7. Оплачивать стоимость аренды и услуг, согласно данного договора, точно в срок.
3.8. Согласовывать с «Арендодателем» возможные перемещения имущества на другие объекты.
3.9. Использовать имущество в соответствии с условиями договора и его назначением.
4. Сроки выполнения работ
4.1. «Арендодатель» передает, а «Арендатор» принимает имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Арендодателя».
4.2. «Арендодатель» обязан доставить имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, по следующему адресу:

, в течение 5 (пяти) дней со дня поступления денежных средств на счет «Арендодателя» (при условии оплаты транспортных и погрузочно-разгрузочных услуг).
4.3. «Арендодатель» обязан вывезти указанное в п.1.1. настоящего договора имущество в течение 5 (пяти) дней со дня письменного уведомления «Арендатором» об окончании аренды (при условии оплаты транспортных и погрузочно-разгрузочных услуг).
4.4. «Арендатор» обязан за 5 дней, письменно уведомить «Арендодателя» о прекращении срока аренды, указанного в п. 1.1. договора имущества.
4.5. В случае вывоза и возврата имущества своим транспортом, «Арендатор» обязан за 5 дней письменно уведомить «Арендодателя» о дате и времени возврата имущества.
5. Расчеты
5.1. Стоимость арендной платы за одну единицу имущества составляет

рублей 00 копеек, без НДС, за 30 дней.
5.2. Общая стоимость арендной платы за одну единицу имущества за 90 дней составляет              рублей 00 копеек, без НДС.
5.3. Стоимость транспортных услуг составляет:
-доставка на объект «Арендатора» -

, без НДС, за одну единицу имущества;
- возврат на склад «Арендодателя» -

, без НДС, за одну единицу имущества;
5.4. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет:

рублей 00 копеек, без НДС. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Арендодателя» в течение 3 (трех) дней после подписания настоящего договора.
5.5. Оплата транспортных и погрузочно-разгрузочных работ по доставке и возврату имущества, производится путем перечисления 100 % авансового платежа на расчетный счет «Арендодателя».
5.6. При неуплате «Арендатором» в срок арендной платы «Арендодатель» вправе, после письменного предупреждения, забрать свое имущество в пятидневный срок.
5.7.  В случае если фактический период использования имущества «Арендодателя» составит менее 90 дней, то «Арендодатель» обязуется вернуть в течении 5 дней на счет «Арендатора» сумму переплаты, исходя из расчета:

рублей 00 копеек, без НДС за одну единицу имущества в день, минимальный срок аренды 30 (тридцать) дней.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий договора.
6.2. За неуплату «Арендатором» платежей в сроки установленные договором, начисляется пеня в размере 0,5 % от просроченной суммы за каждый день просрочки.
6.3.  Арендная плата оплачивается на один месяц вперед, после трех месяцев аренды.
6.4. За не соблюдение сроков поставки имущества на объект и его вывоза с объекта «Арендодатель» обязуется оплатить штрафные санкции в размере 0,5% от стоимости ежемесячной арендной платы, за каждый день просрочки.
6.5. За несогласованное с «Арендодателем» перемещение имущества на другой объект «Арендатор» обязуется оплатить штрафные санкции в размере 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек за  единицу имущества.
6.6. Уплата неустойки (пени) не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений их выполнения.
6.7. В случае  невозврата, уничтожения, разрушения арендованного имущества или приведение его в состояние непригодное для дальнейшей эксплуатации, «Арендатор» обязуется возместить «Арендодателю» стоимость переданного в аренду имущества в размере  98000 за единицу (Девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек без НДС (остаточной амортизационной стоимости с учётом нормального эксплуатационного износа).
6.8. В случае порчи имущества «Арендатор» оплачивает стоимость комплектующих и ремонтно-восстановительных работ согласно калькуляции, предоставленной «Арендодателем» на основании акта приема-передачи имущества.
6.9. Категорически запрещается передавать арендуемое имущество другим лицам без согласования с «Арендодателем».
7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с

. Срок действия договора (30 дней) и арендные платежи начисляются с момента передачи бытовок по Акту приёма-передачи. Договор будет продлён на тот же срок и на тех же условиях, если до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора.
8. Прочие условия
8.1. Расторжение договора  в одностороннем порядке возможно только в случае если одна из сторон систематически не выполняет своих обязательств по данному договору.
8.2. Возможно расторжение договора по обоюдному согласию в случае форс-мажорных обстоятельств.
8.3. Ущерб, нанесенный третьему лицу по вине «Арендатора» или «Арендодателя», компенсируется виновной стороной.
8.4. При выполнении условий настоящего договора стороны руководствуются нормами законодательства РФ,
8.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе действия  настоящего договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае не возможности решения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Московской области согласно, действующего законодательства.
8.6. Настоящий договор составлен на 3 (трех) листах и в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон
Подписи сторон
	Арендодатель:
ООО «АВМ»
141401, М.О., г. Химки, Транспортный проезд, дом 4/6, стр. 1, эт/комн 2/5
ОГРН
ИНН/КПП  5047245365/504701001
ОКПО
р/с 40702810150100000458
в филиале «Центральный» банка ВТБ ПАО, г. Москва
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411

	Арендатор:

	Генеральный директор
 А.В. Малков

	          Генеральный директор